



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 27/2015	Fornecimento e montagem de estações de trabalho.	06/11/2015	Pregão Eletrônico nº 06/2015, Ata de Registro de preços nº 03/2015	04/11/2015	02/05/2016	ATIVO	mesa retangular	unidade	R\$ 340,00	80	R\$ 27.200,00	R\$ 81.040,00	MODILAC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA	76.291.251/0001-34	FABIANO BRAULIO MACHADO (procurador)	NÃO
							painel divisor frontal	unidade	R\$ 120,00	80	R\$ 9.600,00					
							painel divisor lateral	unidade	R\$ 93,00	160	R\$ 14.880,00					
							gaveteiro	unidade	R\$ 367,00	80	R\$ 29.360,00					
Contrato nº 28/2015	Ministrar o curso "Media Training – módulo avançado".	09/11/2015	Inexigibilidade de licitação	05/11/2015	31/12/2015	ATIVO	curso "Media Training – módulo avançado"	turmas	R\$ 36.540,00	3	R\$ 109.620,00	R\$ 109.620,00	OFICINA DA PALAVRA LTDA	03.930.917/0001-83	PATRICIA REGINA MARINS	NÃO
Contrato nº 30/2015	Fornecimento e instalação de sistemas de áudio e vídeo.	17/11/2015	Ata de Registro de Preços nº 04/2014, Pregão Eletrônico nº 09/2014	12/11/2015	14/06/2016	ATIVO	gateway de apresentações	unidade	R\$ 6.500,03	4	R\$ 26.000,12	R\$ 758.940,83	COPERSON ÁUDIO E VÍDEO EIRELI EPP	07.648.642/0001-40	BARBARA MAIA MUNDIM (procuradora)	NÃO
							matriz de áudio e vídeo	unidade	R\$ 10.000,00	4	R\$ 40.000,00					
							monitor de vídeo / TV 60"	unidade	R\$ 6.274,79	10	R\$ 62.747,90					
							suporte de teto para TV 60"	unidade	R\$ 1.218,75	3	R\$ 3.656,25					
							suporte de parede para TV 60"	unidade	R\$ 346,88	7	R\$ 2.428,16					
							cabo hdmi 1,8 m	unidade	R\$ 56,25	19	R\$ 1.068,75					
							projektor multimídia fixo	unidade	R\$ 55.000,00	2	R\$ 110.000,00					
							suporte de teto para projetor	unidade	R\$ 356,25	2	R\$ 712,50					
							tela de projeção motorizada	unidade	R\$ 2.872,50	2	R\$ 5.745,00					
							suporte de mesa para tablet	unidade	R\$ 499,82	8	R\$ 3.998,56					
							mesa de som digital	unidade	R\$ 13.837,50	2	R\$ 27.675,00					
							amplificador 01	unidade	R\$ 8.875,86	2	R\$ 17.751,72					
							amplificador 02	unidade	R\$ 2.418,36	1	R\$ 2.418,36					
							sonofletor 01	unidade	R\$ 2.000,00	30	R\$ 60.000,00					
							sonofletor 02	unidade	R\$ 1.857,81	8	R\$ 14.862,48					
							rack padrão 19"	unidade	R\$ 5.872,97	2	R\$ 11.745,94					
							mini rack padrão 19"	unidade	R\$ 2.157,02	1	R\$ 2.157,02					
							cabo paralelo para caixas acusticas	metro	R\$ 1,67	1050	R\$ 1.753,20					
							cabo de áudio, inclusive conectores diversos (xlr, p10, p2) para interligação entre os equipamentos	metro	R\$ 18,75	60	R\$ 1.125,00					
							central receptora uhf	unidade	R\$ 15.000,00	5	R\$ 75.000,00					
							microfones de mão sem fio com transmissor uhf	unidade	R\$ 9.187,50	5	R\$ 45.937,50					
							transmissor uhf sem fio portátil para microfones de lapela	unidade	R\$ 6.375,00	5	R\$ 31.875,00					
							microfones de lapela	unidade	R\$ 1.687,50	4	R\$ 6.750,00					
central de controle e alimentação de microfones	unidade	R\$ 20.000,00	3	R\$ 60.000,00												
microfone gooseneck presidente	unidade	R\$ 4.510,69	3	R\$ 13.532,07												
microfone gooseneck delegados	unidade	R\$ 2.500,00	27	R\$ 67.500,00												
cabos de interligação, inclusive conectores para interligação entre central e os microfones gooseneck	metro	R\$ 250,00	250	R\$ 62.500,00												
Contrato nº 31/2015	Fornecimento de notebooks.	17/11/2015	Ata de Registro de Preços nº 04-1/2014, Pregão Eletrônico nº 01/2014, Centro de Inteligência da Marinha	12/11/2015	12/11/2016	ATIVO	notebook	unidade	R\$ 3.690,00	6	R\$ 22.140,00	R\$ 22.140,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA	03.619.767/0001-91	RODRIGO DO AMARAL RISSIO	NÃO
Contrato nº 32/2015	Fornecimento de periódicos (assinatura) de Jornais e Revistas.	23/11/2015	Pregão Eletrônico nº 09/2015	18/11/2015	18/11/2016	ATIVO	fornecimento de jornais e revistas com base no valor de capa, aplicado o desconto percentual de 15,86%	-	-	-	-	R\$ 8.711,86	ELDEX DISTRIBUIDORA DE JORNALIS E REVISTAS LTDA ME	10.719.671/0001-60	FRANCISCO ELDIO FERNANDES ALEXANDRE	NÃO
Contrato nº 33/2015	Subscrição (locação) do plano de licenciamento de software Adobe Creative Cloud para Equipes.	25/11/2015	Pregão Eletrônico nº 10/2015	23/11/2015	23/11/2016	ATIVO	subscrição do plano de licenciamento de software Adobe Creative Cloud para Equipes	unidade	R\$ 1.600,00	5	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00	BHINFOR COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA ME	07.716.261/0001-51	GLAWBER DAVID ALVES BONFIM (procurador)	NÃO

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDOC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 01/12/2015

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) **Item Fornecido** - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Excetuam-se os materiais de consumo.

(h) **Unidade de Medida** - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) **Valor Unitário** - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) **Quantidade** - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) **Valor Total do Item** - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) **Valor Total do Contrato** - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) **Contratado** - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) **CNPJ/CPF** - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) **Sócios** - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) **Termo Aditivo** - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".